АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.11.2023 г. №. 738.

О внесении изменений в постановление

администрации Красноармейского

муниципального района от 12.12.11г. №1048

В соответствии с федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

администрации Красноармейского муниципального района от 08.08.2011 г.

№ 639 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных районных учреждений, утверждения уставов

муниципальных районных учреждений и внесения изменений в них»,

руководствуясь протоколом заседания Совета по реализации

государственной национальной политики при Губернаторе Челябинской

области от 19.05.2023 №11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения №1 в Устав муниципального казенного

учреждения «Управление культуры Красноармейского муниципального

района» (прилагается):

2. Начальнику МКУ «Управление культуры Красноармейского

муниципального района» (Бердниковой Т.И.) обеспечить регистрацию

изменений в Устав в установленном законом порядке.

3. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты

«Маяк» Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и

разместить на официальном сайте администрации района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам Ю.А. Сакулина.

Глава района        С.Ю. Сергеев

Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района

от «02» ноября 2023 г. № 738

ИЗМЕНЕНИЯ №1

в Устав

муниципального казенного учреждения «Управление культуры

Красноармейского муниципального района»

с. Миассское

2023 г.

Изменения

в Устав  муниципального казенного учреждения «Управление

культуры Красноармейского муниципального района», утвержденный

постановлением администрации Красноармейского муниципального района

от 12.12.2011г. №1048 (далее - Устав):

1. пункт 2.3. Устава дополнить шестым абзацем следующего

содержания: «-реализация государственной политики в сфере социально -

культурной адаптации иностранных граждан на территории

Красноармейского муниципального района.».